
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 48

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

NUM. 6    DEL 30-01-20

======================================================================
OGGETTO: VIGILANZA  ANNO 2020 DI ALCUNI IMMOBILI DEL COMUNE

DI CASTELRAIMONDO - AFFIDAMENTO INCARICO E IMPEGNO
DI SPESA

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di gennaio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

Visto il decreto del Sindaco prot. n. 109 del 07/01/2020 con il quale lo stesso
attribuisce al Responsabile del Servizio Polizia Municipale le funzioni di cui
all'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi sull'ordinamento delle
Autonomie Locali);

Considerato che è necessario provvedere all’affidamento per l’anno 2020 del
servizio di vigilanza di alcuni immobili ove hanno la sede temporanea gli uffici
dell’Amministrazione comunale di Castelraimondo, ubicati negli stabili siti in via
Giovanni XXIII n. 2/A e Via Giovanni XXIII 7 e 11;

Vista l’offerta  presentata in data 30/12/2019 dalla ditta AXITEA Security
Evolution, con sede a Milano in via Gallarate n. 156, P.I. e C.F. 00818630188,
per il servizio di vigilanza presso gli stabili suindicati per un corrispettivo  pari ad
€ 300,00 mensili, pari ad  € 3.660,00 + I.V.A. annui, per un totale di € 4.392,00;

VISTO il DURC n.INPS_17953702 relativo alla ditta AXITEA Security Evolution,
P.I. e C.F. 00818630186,  con scadenza in data 05/03/2020, in cui la ditta
risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL;

Ritenuto di dover affidare il servizio di vigilanza degli immobili utilizzati come
sede temporanea degli uffici dell’Amministrazione comunale di Castelraimondo
al fine di assicurare la loro sorveglianza;

Atteso che, ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs 18/04/2016 n. 50, per affidamenti di

importo inferiore a 40.000 euro , è possibile procedere all’affidamento di lavori,

servizi e forniture, mediante affidamento diretto anche senza previa

consultazione di due o più operatori economici;

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 6 del 30-01-2020  -  pag. 1  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Dato Atto che, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 3 della legge

13.08.2010 n. 136 e succ. modif., recante “Piano straordinario contro le mafie” e

di cui alle relative disposizioni interpretative ed attuative contenute nell’art. 6

della legge n. 217/10, relativamente all’obbligo di tracciabilità dei flussi

finanziari, alla suddetta lavori fornitura è stato attribuito il C.I.G. n. Z012B67CAB

e che la ditta affidataria dovrà fornire alla stazione appaltante e a tutti i restanti

soggetti per i quali si applicano dette norme, il proprio conto dedicato alle

commesse pubbliche;

CONSIDERATO che in relazione all’affidamento della fornitura in parola, poiché

ne ricorrono le condizioni di legge, per la scelta del contraente può essere

seguita la procedura di affidamento diretto, disciplinata dall’art. 36 del Codice

dei contratti, in quanto la fattispecie rientra, a pieno titolo, in uno dei casi previsti

dall’art. 14 del vigente Regolamento comunale dei lavori, servizi e forniture in

economia approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del

27/07/2018, in quanto trattasi di forniture inferiori a quarantamila euro, per le

quali è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del

procedimento;

VISTA la disponibilità finanziaria nel cap. 1301-11 "Altre spese di funzionamento

ufficio P.M." dell'esercizio per l'anno 2020 del bilancio di previsione 2020-2022;

Visto il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

Visto lo statuto Comunale;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante:

“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il Codice dei contratti emanato con D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

D E T E R M I N A

1) Di richiamare la premessa quale parte integrale e sostanziale del presente
atto.

2)Di affidare per l'anno 2020  alla Axitea S.p.A. con sede a Milano in via
Gallarate n. 156, la vigilanza delle attuali sedi provvisorie del Comune di
Castelraimondo alle condizioni di cui all'allegata offerta del 30/12/2019. Inoltre,
l'Amministrazione si riserva la facoltà di ampliare o ridurre nella misura
massima del 20% il servizio di vigilanza per acquisizione di nuovi locali, per
intensificazione di alcuni servizi in essere o per altre occorrenze, comunque
connesse con le proprie esigenze organizzative, mediante preavviso

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 6 del 30-01-2020  -  pag. 2  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



all'affidatario da comunicare con lettera raccomandata almeno quindici giorni
prima, con conseguente aumento o diminuzione proporzionale del canone
pattuito;

3) L'affidatario si obbliga:

- all'osservanza di tutte le disposizioni legislative e regolamentari concernenti la
contribuzione e le assicurazioni sociali vigenti nel periodo contrattuale;

- a corrispondere la retribuzione stabilita da leggi, regolamenti e contratti
collettivi, stipulati dalle organizzazioni sindacali più rappresentative su base
nazionale,e da accordi provinciali stipulati dalle organizzazioni sindacali
territoriali maggiormente rappresentative, nonché a dare totale e puntuale
applicazione alle altre norme relative al trattamento giuridico ed economico
previste dai suddetti contratti ed accordi collettivi. In caso di accertata
inadempienza in materia, L'Amministrazione si riserva la facoltà , a suo
insindacabile giudizio, di considerare l'affidamento risolto di diritto per colpa
dell'affidatario salva ogni altra azione che l'Amministrazione stessa ritenesse
opportuno intraprendere a tutela dei propri interessi. L'affidatario è sempre
direttamente responsabile di qualsiasi contravvenzione ai regolamenti di polizia
ed alle norme legislative e regolamentari comunque inerenti ai servizi di
vigilanza
privata
.

4)Il canone pattuito, in sede di affidamento sarà corrisposto in quote trimestrali,
salvo le variazioni in aumento o in diminuzione in casi di ampliamento o
riduzione del servizio di vigilanza, mediante fatturazione trimestrale anticipata
con pagamento a mezzo bonifico bancario a novanta giorni dalla data di fattura.
Per tutto quanto non espressamente previsto nella presente determina e nelle
allegate condizioni generali contrattuali Axitea, l'appalto sarà disciplinato dalle
norme del Codice Civile. Tutte le controversie di qualsiasi natura e genere che
dovessero insorgere in ordine al presente affidamento a che non potessero
essere risolte in via bonaria dalle parti sono di competenza del foro di
Camerino.

5) Di impegnare la somma complessiva di Euro 4392,00 nel cap. 1301-11 "Altre
spese di funzionamento ufficio P.M." dell'esercizio per l'anno 2020 del bilancio
di previsione 2020-2022 per il pagamento del servizio di cui trattasi per l’intero
anno 2020.

6) Di dare atto che la liquidazione delle relative fatture verrà effettuate dopo che
siano state adottate apposite determinazioni.

7) La ditta Axitea dovrà indicare nella fattura il numero di identificazione di gara
(CIG) n. Z012B67CAB.

8) Di trasmettere il presente atto agli uffici servizi Finanziari ed all'Ufficio
Segreteria per i necessari adempimenti di competenza.

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 6 del 30-01-2020  -  pag. 3  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Fiorelli Fabrizio

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 6 del 30-01-2020  -  pag. 4  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 30-01-20       F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 30-01-20      F.to Fiorelli Fabrizio

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 30-01-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 30-01-20
al 14-02-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 30-01-20           Fiorelli Fabrizio

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 6 del 30-01-2020  -  pag. 5  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO


